Ich, Peter Mohr von Aichach, Kleriker der Diözese Augsburg, vom apostolischen Stuhle und dem Reiche bevollmächtigter öffentlicher Notar und vereidigter Schreiber des Augsburger Hofgerichtes, habe, weil ich bei der Vorlage und der Entgegennahme des besagten apostolischen Schreibens, der Überprüfung, der Empfehlung, der Einführung in den Besitz sowie der endgültigen Entscheidung der richterlichen Untersuchungen und Verhandlungen ebenso wie

bei der Einsetzungsverfügung bei sämtlichen und jedem einzelnen Detail des oben Ausgeführten, während sie so, wie oben gesagt, geschahen und durchgeführt wurden, zusammen mit den vorgenannten Zeugen unmittelbar und persönlich anwesend war und somit alles und jedes, das dabei geschah, gesehen und gehört habe, darüber diesen Brief bzw. die vorliegende öffentliche Urkunde, nachdem er bzw. sie von der Hand eines anderen niedergeschrieben worden war, anschließend vollendet, unterschrieben, veröffentlicht und in die Form der hier vorliegenden öffentlichen Urkunde gebracht und, nachdem ich eigens dafür berufen und hinzugezogen worden bin, mit meinem üblichen und gewöhnlichen Zeichen, Namen und Vornamen zum Zeugnis und zur Bestätigung sämtlicher und aller der vorgenannten Dinge auch mittels des in solchen Fällen offiziell benutzten Dienstsiegels des erwähnten Herren Weihbischofs, welches mir für diesen speziellen Auftrag ausgehändigt worden war, bestätigt und öffentlich gemacht.

¹ Wie die von Pfarrer Luttenwang manipulierte Pfründenzuweisung Papst Alexanders VI. enthält auch das Insert der Einsetzungsurkunde die in verfälschender Absicht vordatierte Jahreszahl 1492.

² Der mittlere Teil dieser Zeile ist in Folge eines Faltnicks weitgehend unleserlich.

Klosterarchiv Kaufbeuren U 93 (mit inserierter Urkunde vom 2. März 1493).

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 482, Nr. 1513.

H. Lausser: Quellenkompendium, Bd. 9, S. 75 - 85, Nr. 45.

70

1494 MAI 8

In nomine domini. Amen. Anno natiuitate eiusdem millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto, indictione duodecima, die vero Jouis octaua mensis maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Alexandri, diuina prouidentia pape sexti, anno secundo, in mei, notarii publici testiumque infra scriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, presentia, personaliter constitutus egregius vir dominus Cristofferus Clamer, decretorum licentiatus, plebanus in Bersen¹, presbiter Augustensis diocesis, presentialis pro se omnibus melioribus modo, via, jure, causa et forma, quibus melius et efficiatus de jure potuit et debuit, fecit, constituit, creauit et solemniter ordinauit suos veros, certos, legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores et negotiorum suorum infra scriptorum gestores et nuncios speciales et generales, ita tamen, quod specialitas generalitati non deroget, nec e contra, videlicet venerabiles viros dominum Augustinum Luttenwannng, plebanum in Kauffbüren, et dominum Vdalricum Satzger, plebanum in Ostendorff, Augustensis diocesis, presentes et quemlibet eorum in solidum, ita tamen, quod non sit melior conditio primitus occupantis nec deterior subsequentis, sed quod vnus eorum inceperit alter ipsorum id prosecui mediare, terminare valeat et finire et ad effectum deducere specialiter et expresse. Ad ipsos domini constituentis nomine et pro eo quandam gratiam primariarum precum regalium ipso domino constituenti per serenissimam et illustrissimam dominam Romanorum reginam ad colationem prudentium magistri ciuium et consulum opidi imperialis in Kauffbüren, Augustensis dioceseos, gratiose concessam et factam, prosequendum literasque desuper factas seu fiendas, ipsis magistro ciuium et consulis prefati opidi presentandas intimandum, insinuandum et notificandum ipsosque, vt iuxta eorum vim, formam et tenorem procedant, requirendum et monendum, requirique et moneri faciendum seque nomine, quo supra ad primum beneficium cum cura vel sine cura proxime vacaturum admitti petendum et obtinendum, nec non beneficium quodcunque huiusmodi, cum vacauerit, sub dicta gracia comprehensum cum protestationibus in talibus fieri solitis et consuetis acceptandum et

de illis ipsi domino constituendi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis prouideri et inuestiri, seque nomine, quo supra in et ad corporalem, realem, actuaalem possessionem dicti beneficii iuriumque et pertinentiarum eiusdem poni et induci, inductum defendi et ad illud, ut moris est, admitti petendum, nec non dictam possessionem capiendam, intrandam, apprehendendam ac manutenendam et defendendam ac continuandam iurandamque in animam ipsius domini constituentis, de obseruandis statutis et consuetudinibus ecclesie, in qua beneficium huiusmodi vacauerit ac quelibet alia licita iuramenta per suos predecessores in eorum receptione prostari solita prestanda et subeunda ac in spiritualibus et temporalibus regendum et gubernandum regique et gubernari faciendum fructusque ex eodem prouenientes leuandos, recipiendos et recuperandos de habitis quoquo leuatis et recuperatis finem et quitantiam faciendum, dandum et exhibendum. Vnum quoque vel plures procuratorum loco sui substituendum eumque vel eos reuocandum et onus procuratoris huiusmodi in se reassumendum totiens quotiens eis seu eorum alicui placuerit et visum fuerit expedire, et generaliter omnia alia et singula faciendum et exercendum, quo in promissis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna et si talia forent, que mandatum exigeret magis speciale quam presenti est expressum, promittens insuper idem dominus constituens michi, notario publico infra scripto, tamquam publice et autentice persone atque legitime solemniter stipulandi et recipiendi vice et nomine omnium et singulorum, quorum interest, intererit seu interesse poterit quomodolibet in futurum se ratum, gratum atque firmum perpetuo habiturum totum et quicquid per dictos suos procuratores constitutos seu quemlibet eorum ac substitutum aut substituendum ab ipsis vel eorum altero et quemlibet eorum actum, dictum, gestum, procuratumve fuerit in promissis aut aliquo promissorum releuans nihilominus et releuare valens, eosdem procuratores suos constitutos et substituendos ab ipsis vel eorum aliquo et quemlibet eorum ab omni onere satis dandi, iudicio sisti et iudicatum solui cum omnibus et singulis clausulis necessariis et oportunis sub ypotheca et obligationem omnium et singulorum bonorum suorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum, ac omni iuris et facti renunciatione ad hec necessaria pariter et cautela. Super quibus omnibus et singulis idem dominus constituens sibi a me, notario publico infra scripto, vnum vel plura publicum seu publica fieri seu confici petiit instrumentum seu instrumenta. Acta sunt hec in Kauffbüren in prefati domini Augustini Luttenwannngs domo solite residentie et presertim in parua eiusdem domus stubella, sub anno, indictione, die, mense et pontificatu quibus supra presentibus ibidem hominibus viris magistro Michaelae Mehel de Riedlingen, Constantiensis, et domino Johanne Hopffers, presbiteris Augustensis dioceseos, testibus ad premissa vocatis specialiter rogatis.